Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

RESOLUCAO Nº204/2022/CONSUP/IFSULDEMINAS

18 de maio de 2022

Dispõe sobre a aprovação da Homologação daDispõe sobre a aprovação da Homologação da
Resolução 193/2022 "ad referendum" que trata daResolução 193/2022 "ad referendum" que trata da
indicação dos membros para o Conselho Curador,indicação dos membros para o Conselho Curador,
Diretoria Execu va e Conselho Fiscal da FundaçãoDiretoria Execu va e Conselho Fiscal da Fundação
de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão,de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão,
Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico -Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico -
FADEMA.FADEMA.

                        O Reitor e Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sul de Minas Gerais, Professor Marcelo Bregagnoli, nomeado pelo Decreto de 23 de julho de 2018, DOU nº
141/2018 – seção 2, página 1 e em conformidade com a Lei 11.892/2008, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, em reunião realizada em dezoito de maio de 2022,  RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - AprovarArt. 1º - Aprovar  a homologação da Resolução 193/2022  "ad referendum" que trata da indicação dos membros
para o Conselho Curador, Diretoria Execu va e Conselho Fiscal da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da
Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico - FADEMA.

- Conselho Curador:Conselho Curador:

Servidor efetivo de cada campus Servidor efetivo de cada campus

Campus Inconfidentes
Wagner Roberto Pereira

Campus Machado
Leandro Carlos Paiva

Campus Muzambinho
Eugenio Jose Goncalves

Campus Passos
Cintia da Silva

Campus Poços de Caldas
Luis Adriano Batista

Campus Pouso Alegre
Joao Paulo Martins

Campus Avançado Carmo de Minas
Gusthavo Augusto Alves Rodrigues

Campus Avançado Três Corações
Carlos Jose dos Santos

Representantes das coordenadorias de Ensino, Pesquisa/Inovação e ExtensãoRepresentantes das coordenadorias de Ensino, Pesquisa/Inovação e Extensão

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: